
Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB)
Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA)

Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058
Fone +55 73 3291-2089 / 3292-5834 www.ufsb.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire

Instituto de Humanidades, Artes e Ciências – IHAC

PORTARIA 011/2024

A DECANA  DO  INSTITUTO  DE  HUMANIDADES,  ARTES  E  CIÊNCIAS, 

do campus Paulo Freire, no uso de suas atribuições legais, 

  

CONSIDERANDO os Artigos 2º, 9º e 10º da Resolução N. 17/2016 da UFSB, que dispõe 

sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias; 

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Comissão do IHAC para Definição das Diretrizes para afastamento de 

servidores docentes para capacitação no âmbito do IHAC-CPF, com a seguinte composição:

  Fernando Antônio Fontenele Leão, SIAPE 1017809;

  Luana Manzione Ribeiro, SIAPE 3202534;

  Vinicius Nascimento Rufino, SIAPE 1233613 (presidente).

Art. 2º - Esta Portaria tem validade de 3 meses para que a Comissão finalize seus trabalhos, 

cessando seus efeitos no dia 4 de outubro do corrente ano.    

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeira de Freitas, 04 de julho de 2024.

Lívia Santos Lima Lemos
Decana do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências

Campus Paulo Freire – UFSB


		2024-07-08T11:33:08-0300




